
Referat af bestyrelsesmøde den 10.septembers 2024 

Tilstede: Peter Munk Christiansen, Peter Bjerre Mortensen, Linda Greve, Dorte Marianne Jensen, Per 
Møller Jensen,  Kristine Birgitte Rasmussen, Morten Søding Sørensen, Andreas Svejstrup, Buster 
Wilhardt, Lone Sandholdt Jacobsen. 

Fraværende med afbud: Kim Ruggard og Per Møller Jensen. 

Derudover deltog Kim Kjærgaard som referent. 

 

Ad 0: Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

 

Ad 1 Underskrivning af referat fra mødet den 10. juni 2024. 

Referatet blev godkendt og underskrevet. 

 

Ad 2 Orientering om det økonomiske driftsresultat for 1. halvår 2024, samt 
forslag til revideret budget. 

Lone Sandholdt Jacobsen oplyste indledningsvist, at elevtallene i 1g har udviklet sig yderligere positivt 
siden udarbejdelsen af det reviderede budget. 

Historisk har skolen oplevet det modsatte, at frafaldet blandt særligt overførte elever faldt i takt med, 
at de primært ansøgte skoler fik ledige pladser. Dette mønster har ændret sig. 

For at understøtte denne positive udvikling, opfordrede Peter Bjerre Mortensen til at prioritere 
udviklingen af elevaktiviteter. Dette var bestyrelsen enige i. 

Yderligere ønskede bestyrelsen, at skolen styrkede sin markedsføringsindsats, med sigte på synlighed. 

Bestyrelsen noterede sig, at man er tilfredse med det forventede budgetresultat. 

Man vedtog det reviderede budget. 

 

Ad 3 Beslutning om plan for investeringer. 

Peter Munk Christiansen opsummerede behandlingen på sidste møde, hvor bestyrelsen anmodede 
om et revideret forslag til en renoveringsplan. 

Formanden henviste til det medsendte bilag, hvor renovering af grønnegårdene og arealet mellem 
idrætssale og vandrehal ses som et samlet projekt. Den foreslåede budgetramme for projektet er på 
kroner fire millioner. 

Peter Munk Christiansen henviste også til den omdelte tidsplan. 



Hvad angår finansiering af projektet henviste Peter Munk Christiansen til den skitserede model i 
bilaget.  Han henviste yderligere til den årlige udvidelse af skolens økonomiske ramme på 3,5 millioner 
kroner i hver af budgetårene 2025, 2026 og 2027, indeholdt i finanslovsforslaget for 2025. 

Bestyrelsen vedtog den fremlagte plan for renovering af grønnegårdene og arealet mellem 
idrætssalene og vandrehallen, herunder den opstillede økonomiske ramme. 

Hvad angår etablering af et solcelleanlæg, vedtog bestyrelsen, at skolen, gennem sin leverandør af El, 
Scanenergi, får udarbejdet et opdateret projekt, til fremlæggelse for bestyrelsen. 

 

Ad 4 Beslutning om udbud af studieretninger, valgfag og fagpakker for skoleåret 
2025-2026. 

Lone Sandholdt Jacobsen redegjorde for indstilling til udbud af studieretninger, fagpakker og valgfag, 
anført i det vedlagte bilag.  

Bestyrelsen godkendte indstillingen. 

 

Ad 5 Godkendelse af selvevaluering for 2023-2024 og handleplaner for skoleåret 
2024-2025. 

Peter Munk Christiansen roste rapporten. Den gennemgår grundigt og overskueligt en lang række 
væsentlige parametre. Hvor situationen på STX synes tilfredsstillende, er der tydeligvis en række 
betydelige udfordringer på Hf. 

I forhold til Hf, fremhævede Peter Bjerre Mortensen i særlig grad elevernes oplevelse af en presset 
dagligdag med mange bekymringer. 

Bestyrelsen drøftede mulige årsager til den lavere trivselsscore blandt Hf-eleverne. 

Lone Sandholdt Jacobsen fremhævede her, at elevernes oplevelse af pres ofte også skyldes pres 
hjemmefra. Dette gælder ikke mindst for elever med en 2-sproglig baggrund. 

Kristine Rasmussen nævnte, at det er hendes erfaring, gennem mange års undervisning af Hf-elever, at 
mange har et lavt selvværd. Dette må også medtænkes i vurderingen af evalueringens udsagn. 

Afslutningsvist, udtrykte bestyrelsen ønsket om en særlig prioriteret indsats i forhold til Hf. Hf bør være 
et særligt fokusområde, og der bør målrettet afsættes midler til at styrke såvel elevernes faglige som 
sociale trivsel. 

 

Ad 6 Orienteringspunkter. 

a. Aktivitetstal 

Der var ingen særlige orienteringspunkter. Det nye elevråd konstituerer sig den 19. september. 

 



 

Ad 7 Meddelelser: 

Det var ingen meddelelser. 

 

Ad 8 Eventuelt. 

Der var intet under eventuelt. 


